INDICAÇÃO N.º 1452/2019
Árvore com raiz exposta no Jardim Pinheiros.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores da Rua Alexandre Humberto Moleta n° 372 no Bairro Jardim Pinheiros, devido à existência de uma árvore que esta com as raízes enormes e isso tem danificado a calçada da residência, e os moradores temem que esta situação cause ainda mais prejuízo;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente averigue a situação apresentada e tome as providencias cabíveis para resolver esta questão.
                 Justificativa:

                 Trata- se de assunto que envolve possível prejuízo e estragos em residência de moradores do Jardim Pinheiros.

                              Valinhos, aos 24 de Abril e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB